Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Хабаровска
«Детский сад комбинированного вида № 140»

ПРИКАЗ

«04»сентября 2024 г.                                                                                   № 92

«О запрете осуществления педагогами репетиторства с воспитанниками
МАДОУ № 140»
        Руководствуясь Федеральным законом РФ « 273-ФЗ от 25.12.2008 года
«О противодействии коррупции» (с изменениями), Указом Президента РФ от
15.07.2015 г. «О мерах по совершенствованию организации действий в
области противодействия коррупции» (с изменениями и дополнениями),
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. « 273-ФЗ «Об образовании»
репетиторство может быть организовано либо юридическими лицами при
наличии соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим
лицом при оформлении в установленном законом порядке разрешения на
индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой
инспекции (ст. 32 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам МАДОУ № 140 запретить проводить
занятия предпринимательской деятельностью (репетиторство) с
воспитанниками ДОУ, в том числе с использованием с этой целью
площадей ДОУ:

2. Тарыниной С.Г., старшему воспитателю, разместить данный приказ на
сайте образовательной организации.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 140                            О.Н.Секерина